
 

Protokół Nr 8/2020 

z posiedzenia  Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego  

i Ochrony Przeciwpożarowej  

z dnia 17 lutego 2020 r. 

 

 

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa Porządku 

Publicznego i Ochrony Przeciwpożarowej - Pan Łukasz Miętek. Na posiedzeniu nieobecny 

był radny Bartłomiej Trzaskoma.  

Lista obecności członków Komisji stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności osób zaproszonych stanowi załącznik nr 2 do protokołu.  

O godz. 1630 Przewodniczący otworzył posiedzenie, przywitał członków Komisji  

oraz zaproszonych gości.  

Przewodniczący Komisji przedstawił proponowany porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia Komisji. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji /z dn. 26.11.2019 r./. 

4. Sprawozdanie Komendanta Komisariatu Policji w Wieliszewie z działalności 

Komisariatu za 2019 rok. 

5. Podsumowanie pracy Komisji za 2019 rok.  

6. Opracowanie planu pracy Komisji  na 2020 rok. 

7. Sprawy różne. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

Ww. porządek obrad   przyjęto jednogłośnie - 4 głosami za.  

Ad. 3. Protokół z posiedzenia Komisji z dnia 26 listopada 2019 r. r. przyjęto jednogłośnie 

– 4 głosami za. 

 Ad. 4. Sprawozdanie Komendanta Komisariatu Policji w Wieliszewie z działalności 

Komisariatu za 2019 rok.   

 Komendant Komisariatu Policji w Wieliszewie – komisarz Janusz Sochocki przedstawił 

Ocenę stanu bezpieczeństwa i porządku publicznego na terenie działania Komisariatu Policji 

w Wieliszewie za 2019 rok.  Kserokopia dokumentu stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Poinformował, że na dzień 1 stycznia 2019 r. Komisariat liczył  23 etaty,  pod koniec roku 

uzyskano zgodę na zwiększenie liczby etatów do 24 (dodatkowy etat - samodzielne 

stanowisko ds. wykroczeń). Obecnie wszystkie wykroczenia są prowadzone przez Komendę 

Powiatową Policji w Legionowie. Sukcesywnie będą one trafiały do komisariatu  

w Wieliszewie. Do obsadzenia są cztery wakaty - 3 w zespole patrolowo-interwencyjnym,  

1 na samodzielne stanowisko ds. wykroczeń. 

W 2019 roku odnotowano 354 przestępstwa na terenie Gminy Wieliszew, część została 

zgłoszona przez mieszkańców, część ujawniona przez funkcjonariuszy, co stanowi o 33 

przestępstwa mniej niż w 2018 roku. 

Oprócz ogólnego spadku liczby przestępstw, odnotowywano również spadek dynamiki 

przestępstw w siedmiu podstawowych kategoriach, które są rozpatrywane przez Komendę 

Stołeczną Policji. Spadkowi dynamiki przestępstw w tych kategoriach towarzyszy wzrost 

wykrywalności. 

Największą liczbę ujawnionych wykroczeń stanowiły wykroczenia w ruchu drogowym. 

Stwierdzono zmniejszenie wykrywalności wykroczeń dotyczących kategorii spożywania 

alkoholu w miejscu publicznym. 

Stwierdzono znaczny spadek liczby osób doprowadzonych do wytrzeźwienia. 

Liczba interwencji była porównywalna do roku 2018, została jednak zrealizowana przez 

mniejszą liczbę policjantów. 
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W roku 2019 odnotowano 5 wypadków drogowych, w tym jeden z ofiarą śmiertelną oraz 4 

osobami rannymi, 256 zdarzeń drogowych stanowiły kolizje. 

 Przewodniczący Komisji zapytał, czy środki zabezpieczone w budżecie na służbę 

ponadnormatywną były wystarczające. 

 Komendant Komisariatu Policji w Wieliszewie – komisarz Janusz Sochocki stwierdził, 

że kwota 30 tys. zł była kwotą wystarczającą. 

Dodał, że wydatkowano również środki przyznane na samochód, samochód został 

wprowadzony do służby w listopadzie 2019 r. 

 Zastępca Wójta Gminy – p. Magdalena Radzikowska poinformowała, że pojawił się 

pomysł współpracy pomiędzy urzędem a komisariatem w zakresie przeprowadzania kontroli 

spektrometrem. Kontrole będą odbywały się po godzinach pracy urzędu. Obecnie 

dopracowywane są szczegóły współpracy. 

 Radny Rafał Donarski zapytał, czy zgłoszenia dotyczące spalania niedozwolonych 

substancji w piecach są często odnotowywane. 

 Komendant Komisariatu Policji w Wieliszewie – komisarz Janusz Sochocki wyjaśnił, 

że zgłoszenia tego rodzaju odnotowywane są coraz częściej – średnio 3 - 4 razy w tygodniu, 

zwłaszcza popołudniami. Dotychczas zgłoszenia były sprawdzane przez funkcjonariuszy, nie 

dysponowali oni jednak urządzeniem do pomiaru.  

 Radny Rafał Donarski poinformował, że jedno ze stowarzyszeń złożyło pismo 

dotyczące wyrażenia zgody na powołanie Jednostki Ratownictwa Specjalistycznego z Psami. 

Zapytał, w jaki sposób są prowadzone działania poszukiwawcze osoby zaginionej, kto 

koordynuje działania, czy Policja w najbliższej okolicy dysponuje psami poszukiwawczymi. 

 Komendant Komisariatu Policji w Wieliszewie – komisarz Janusz Sochocki 

poinformował, że psy tropiące znajdują się w garnizonie stołecznym i są wykorzystywane  

w zależności od poziomu zaginięcia. W przypadku zaginięcia I (najwyższego) poziomu 

ogłaszany jest alarm, wszyscy policjanci w danym garnizonie są powoływani do służby, 

działania poszukiwawcze są prowadzone bez przerwy do czasu odnalezienia osoby, do 

pomocy ściągane są również inne jednostki.  

Dodał, że do poszukiwań wykorzystywano jednostkę poszukiwawczą z psami działającą przy 

OSP w Jabłonnie, w wielu przypadkach z pozytywnym zakończeniem.  

Działania zawsze koordynuje komendant jednostki mieszczącej się na terenie, na którym 

zaginięcie miało miejsce. 

 Radny Grzegorz Bieńkowski poruszył kwestię rozjeżdżania terenu przez quady. 

Poprosił o patrole funkcjonariuszy w  Janówku, Krubinie i Górze. Stwierdził, że patrole 

przynoszą pozytywne rezultaty. 

 Ad. 5. Członkowie Komisji dokonali podsumowania pracy Komisji za 2019 rok.  

Sprawozdanie z pracy Komisji przyjęto jednogłośnie – 4 głosami za.  

Sprawozdanie stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Ad. 6.  Członkowie Komisji opracowali plan pracy na 2020 rok. 

 Plan pracy Komisji przyjęto jednogłośnie – 4 głosami za. Plan pracy Komisji stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu. 

Ad. 7.  Sprawy różne. 

Przewodniczący Komisji poinformował, że do Wójta Gminy wpłynęła prośba  

o wyrażenie zgody na powołanie w Olszewnicy Starej Jednostki Ratownictwa 

Specjalistycznego z Psami Ochotniczej Straży Pożarnej. Wójt Gminy poprosił  

o opinię Komisji. Wnioskodawcy zostali poinformowani telefonicznie o terminie posiedzenia 

Komisji. Dokumenty stanowią załącznik nr 6 do protokołu. 

 Członkowie Komisji uznali, że ich zdaniem - nie ma potrzeby nawiązania współpracy  

w tym zakresie. 

Ad. 8. O godz. 1710  Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji. 

 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 
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Protokół sporządziła:     Przewodniczący Komisji  

         

Magdalena Kucińska     Łukasz Miętek   

 


